Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO  /2022

 Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,

Rodrigo Pinheiro, extensivo aos respectivos Secretários, para reiterar os

requerimentos (anexos):

2106/2021 - Solicito a manutenção do calçamento na Rua Afonso Pena, localizada no

Bairro Nossa Senhora das Dores, nesta cidade.

517/2021 - Requer que realize serviços de calçamento e saneamento na 3 Travessa

Aeroporto do Cajá(anexo), localizada na Vila do Aeroporto, nesta cidade

568/2021 - Requer que se proceda com a capinação, limpeza da praça, reforma e

instalação de área de lazer, localizada na Segunda travessa Heráclito Ramos, no

Bairro do Caiuca.

654/2021 -Requer serviços de calçamento e saneamento, além da limpeza e

capinação na 2ª Travessa Guaratinguetá, no Bairro Joao Mota, nesta cidade.

730/2021 - Requer que realize serviços de calçamento, além da limpeza, capinação e

recolhimento de entulhos na Rua Professor Amaro Matias da Silva, no Loteamento

João Barreto, nesta cidade.

806/2021 - Requer que realize serviços de Calçamento na Rua Amélia Maria

Conceição, no Bairro Pinheirópolis, nesta cidade.

815/2021 - Requer que realize serviços de calçamento, para interligar as ruas: João

Caetano da Silva Filhos; Hermenegildo F. da Silva; José Cassimiro da Silva; Cristino

Neves de Almeida; Vereador Zino Rodrigues; no Bairro Vila Kennedy, nesta cidade.

934/2021 - Requer que viabilizem a construção de um Parque Ambiental, para

realização de atividades físicas, com espaço público misto, para beneficiar crianças,

jovens, adultos e idosos, no bairro da Vila Kennedy, nesta cidade.

3883/2021 -Requer para realizar a implementação de equipamentos para atividade

física, bem como quadras para práticas de atividades esportivas, na Via Parque, na

altura do Bairro do Riachão.

1008/2021 - Requer que se estude a possibilidade de implantação de um corrimão da

passagem molhada, da rua São Vicente Ferrer, no Bairro do Riachão.

JUSTIFICATIVA

 Conforme regimento interno. De ciência a todos.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 10 de agosto de 2022

AUTOR

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM
ANEXO

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

Telefone: 97337-6314 | e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

		2022-08-10T09:16:09-0300
	Vereador Mano do Som